ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского  сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 10 июня    2015 года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1

Начало заседания: 1500
Присутствовали:

заместитель  председателя  комиссии:  Лукашова Наталья Леонидовна

Секретарь комиссии:                                Врублевская Елена Борисовна

Члены комиссии:

Мисюн Марина Евгеньевна – бухгалтер Администрации Ягоднинского сельского поселения

Олейникова Ирина Леонтьевна – заведующая ФАП,  депутат Думы Верхнекетского района

Повестка дня:

1. Отчет о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Администрации Ягоднинского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

Докладчик: Е.Б. Врублевская
2. Об осуществлении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения иной оплачиваемой деятельности в 2014 году
Докладчик: Е.Б. Врублевская
Заседание комиссии открыла заместитель  председателя  комиссии Н.Л. Лукашова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 4/четыре/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.
1 . СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую. В своем выступлении Е.Б. Врублевская  доложила: в соответствии с федеральным законодательством «О противодействии коррупции» и «О муниципальной службе в Российской Федерации» постановлением администрации Ягоднинского сельского поселения  был утвержден Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ягоднинского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

Были составлены таблицы, в которых отразились сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за период 1 января по 31 декабря 2014 года. Всеми муниципальными служащими была подтверждена достоверность и полнота указанной информации. После чего до 12 мая 2015 года на сайте Администрации Верхнекетского района, была размещена данная информация в разделе противодействие коррупции. Сроки по размещению информации соблюдены.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ягоднинского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую. В своем выступлении Е.Б. Врублевская  доложила: в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов не поступало уведомлений об осуществлении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского  сельского поселения иной оплачиваемой деятельности за 2014 год.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об осуществлении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского  сельского поселения иной оплачиваемой деятельности в 2014 году, принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 4 /четыре/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1530
	Заместитель председателя

	Н.Л. Лукашова

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Врублевская

	Члены комиссии

	М.Е. Мисюн

И.Л. Олейникова